

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žádost ze dne 15.05.2023 (doručena 15.05.2023 do datové schránky)

Advokát Mgr. R. K. žádal v zastoupení společnosti SCHETELIG CE s.r.o., o následující doplňující informace:

1. Jakým způsobem byla ze strany Vaší organizace zohledněna skutečnost, že žadatel (Žádost o dotaci registrační číslo 18/007/04111/342/002808, příjemce dotace AGRO Kadaň s.r.o.), do dnešního dne neuhradil generálnímu dodavateli staveb skleníků, jejich kompletního vybavení a příslušenství, jak rovněž dalšího zázemí, část ceny jím prováděných děl a dodaného předmětu koupě ve výši vyšších desítek milionů českých korun.

2. Jakým způsobem žadatel Žádost o dotaci registrační číslo 18/007/04111/342/002808, příjemce dotace AGRO Kadaň s.r.o.), doložil Vaší organizaci splnění podmínek pro čerpání dotace ve výši 37 500 000 Kč – skutečné provedení jeho záměru výstavby skleníků a jejich zázemí, která mu byla z Vaší strany vyplacena.

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Odpověď ze dne 24.05.2023

Ad 1.

Sdělujeme, že příjemce dotace AGRO Kadaň s.r.o. požadoval v Žádosti o platbu registrační číslo 18/007/04111/342/002808 dotaci ve výši 37 500 000 Kč, a to jako 50% dotaci z celkové částky ve výši 75 000 000 Kč.

K Žádosti o platbu registrační číslo 18/007/04111/342/002808 doložil dodavatelské faktury a doklady o jejich zaplacení v celkové výši 75 000 000 Kč.

Přestože celkové výdaje projektu, uváděné příjemcem dotace AGRO Kadaň s.r.o. v Žádosti o platbu, činily 138 451 413,44 Kč, a celkové výdaje, na které může být poskytnuta dotace, uváděné příjemcem dotace AGRO Kadaň s.r.o. v Žádosti o platbu činily 132 271 989 Kč,

Fond není povinen kontrolovat doklady o zaplacení celkových výdajů projektu právě z důvodu, že příjemce dotace AGRO Kadaň s.r.o. uplatnil a doložil doklady na celkové výdaje, na které může být poskytnuta dotace, ve výši 75 000 000 Kč.

V případě žádosti 18/007/04111/342/002808 byly do Soupisky účetních dokladů k Žádosti o platbu zapsány veškeré faktury ke kódu způsobilých výdajů 024 a 026, které byly příjemcem dotace předloženy, včetně dokladů o jejich úhradě.

Ad 2.

Sdělujeme, že Fond má k dispozici Kolaudační souhlas s užíváním stavby, vydaný Městským úřadem Kadaň, stavební úřad, dne 24. 8. 2021, pod č.j. SÚ-34769/2021KS/N, spisová značka MUKK/38280/2021. Tedy dokládání dalších dokumentů ve smyslu stavebního deníku a předávacích protokolů není potřeba.